[image: image1.png]

                                   Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.07.2024
	№   72

д.Перёдки
О внесении изменений в Муниципальную целевую программу
 «Развитие физической культуры и спорта в  Перёдском сельском  поселении на 2023-2025 годы»

         В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Перёдского сельского поселения от 22.10.2013 № 103 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Перёдском сельском  поселении на 2023–2025 годы» от 31.10.2022 г. №80:
1.1 В Паспорте муниципальной целевой Программы строку объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023

	5,0

	5,0

	2024

	15,0

	15,0

	2025

	5,0

	5,0

	ВСЕГО

	25,0

	25,0

Общий объем финансирования Программы в 2023–2025  годах составляет  25,0 тыс. рублей.
1.2  Приложения №1 и №2 к Программе изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                    С.А. Михайлов

Приложение №1
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта
в Перёдском  сельском поселении на 2023-2025 г.

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)

	Источник
финансиро​-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Популяризация  физической культуры и спорта среди различных групп населения

	1.1.
	Размещение информации спортивной тематики на сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет», в официальном печатном издании
	уполномоченный специалист администрации поселения
	2023-2025
	1.1.1, 1.1.2.
	бюджет поселения
	-
	-
	-

	1.2.
	Участие учреждений, общественных объединений и средств массовой информации в пропаганде физической культуры и спорта
	Администрация поселения, школа, детские сады, ДК
	2023-2025
	1.1.1, 1.1.2
	-«-
	-
	-
	-

	1.3.
	Изготовление и вывешивание информационно-рекламной продукции спортивной тематики, с целью пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.1, 1.1.2
	-«-
	-
	-
	-

	1.4.
	Поощрение лучших спортсменов поселения
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.1, 1.1.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Организация проведения муниципальных официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.
	Проведение спортивных мероприятий на территории поселения: лыжная гонка, посвященная Дню защитника Отечества, пробег, посвященный Дню Победы «Перёдки-Боровичи» и другие мероприятия в соответствии с ежегодным планом
	Администрация поселения

соисполнители программы
	2023-2025
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	5,0
	15,0
	5,0

	2.2.
	Участие сборной команды сельского поселения в спартакиаде сельских поселений Боровичского муниципального района
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.2.1
	-«-
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Укрепление материально-технической базы

	3.1.
	Создание спортивных площадок в населенных пунктах
	Администрации поселения
	2023-2025
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                      Приложение №2

 к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                            «Развитие физической культуры
                                                                                                                                                                и спорта в Перёдском сельском

 поселении на 2023-2025 годы»
Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

 «Развитие физической культуры и спорта в Перёдском сельском поселении на 2023-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Финансово-экономическое обоснование мероприятия

	1 Популяризация  физической культуры и спорта среди различных групп населения

	Размещение информации спортивной тематики в СМИ

Участие учреждений, общественных объединений и средств массовой информации в пропаганде физической культуры и спорта
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2023-2025 годы
	   Изготовление и вывешивание информационно-рекламной продукции спортивной тематики, размещение на официальном сайте Администрации с целью пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни.

Финансирования на данные мероприятия не предусмотрено.

	2.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий и укрепление материально-технической базы

	Мероприятия в соответствии с ежегодным планом, принимаемым Администрацией
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2023-2025 годы
	      Ежегодно расходы на приобретение будут проходить в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд. Расходы  на организацию мероприятий по проведению официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий включают: лыжную гонку, посвященную Дню защитника Отечества, пробег, посвященный Дню Победы «Перёдки-Боровичи», участие сборной команды сельского поселения в спартакиаде сельских поселений Боровичского муниципального района. Приобретение спортинвентаря, создание спортивных площадок

Общий объем финансирования составляет 25,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2023 год – 5,0 тысяч рублей

2024 год – 15,0 тысяч рублей

2025 год – 5,0 тысяч рублей